m

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2023 г. № 532

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв некоторыеакты Правительства

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу.со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕГ(ОПРОИЗВО/)СТВА
Ьседатель Правительства

IРеспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕЩ>1

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 декабря 2023 г. № 532

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в Положение о Министерстве культур ы Республики

Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 28 ноября 2008 г. № 388 «Вопросы Министерства культуры

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2008,№ 22, ст. 957; 2010, № 3, ст. 87;№ 10, ст. 478; № 23, ст. 1170; 2011,
4, ст. 114; 2012, № 11, ст. 499; № 18, ст. 759; № 22, ст. 974; 2013,
№ 24 (раздел III), ст. 1706; 2014,№ 4, ст. 173; № 20, ст. 1196; 2015,№ 6,
ст. 284; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 31 августа, № 0500201608310001; 24 ноября,

№ 0500201611240003; 15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта,

№ 0500201703160012; 1 августа, № 0500201708010016; 13 декабря,

№ 0500201712130012; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019,
16 июля, № 05002004420; 2020, 30 декабря, № 05002006616; 2021, 15 июня,
№ 05002007288; 2022, 8 июня, № 05002009084; 3 августа, № 05002011730),
изменения, заменив в пунктах 1, 5 и 6 слова «нематериального культурного

наследия» словами «нематериального этнокультурного достояния

Республики Дагестан».

2. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 «Об утверждении

Кодификатора функций органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой: информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 22 мая, № 0500201805220005; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo„e-dag.ru), 2019,
26 марта, № 05002003984; 16 июля, № 05002004420; 2020, 30 января,

№ 05002005258; 9 июня, № 05002005649; 16 июня, № 05002005673; 2021,
17 ноября, № 05002007933; 2022, 14 июня, № 05002009114; 16 июня,

№ 05002009142; 20 сентября, № 05002009647), изменение, изложив

функцию с кодом 04.03.23 в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8

«04.03.23 осуществление полномочий в

области нематериального

этнокультурного достояния

Республики Дагестан».